
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství  
 
Datum: 18.4.2017 
JID: 58220/2017/KUUK 
Jednací číslo: 1483/ZPZ/17/B-039.2 
Vyřizuje/linka:  Ing. Barbora Svěcená/ 475 657 125 
E-mail: svecena.b@kr-ustecky.cz  
 

 
MVE skluz Jirkov – nakládání s vodami 

 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 107 odst. 1 písm. v) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, právnické osobě (účastník 
řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu) 
 
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, Chomutov, 430 03, IČ 70889988,  
 
na žádost  ze dne 28.2.2017 a po provedeném vodoprávním řízení 
 

mění  p o v o l e n í  
 
k nakládání s vodami podle § 12 odst. 2 vodního zákona udělené rozhodnutím Okresního 
úřadu v Chomutově čj. RZ-vod-836/91 ze dne 16.9.1991 tak, že povoluje využívání 
energetického potenciálu povrchových vod (v textu povolení uvedeno „odběr a 
vypouštění vody“) pro účely provozování malé vodní elektrárny MVE skluz Jirkov v množství  
1,0 m3.s-1 na dobu existence vodního díla. 
 

 

ODŮVODNÉNÍ 

Dne 28.2.2017 byla na Krajský úřad Ústeckého kraje postoupena Magistrátem města 
Chomutova žádost právnické osoby Povodí Ohře, státní podnik, o změnu povolení 
k nakládání s vodami udělené rozhodnutím Okresního úřadu v Chomutově čj. RZ-vod-836/91 
ze dne 16.9.1991. Jedná se o povolení k využívání energetického potenciálu povrchových 
vod (v textu povolení uvedeno „odběr a vypouštění vody“) pro účely provozování malé vodní 
elektrárny MVE skluz Jirkov umístěné na Pokrušnohorském Přivaděči průmyslové vody v km 
0,310. Citovaným rozhodnutím bylo povoleno nakládat s povrchovými vodami v množství 0,5 
m3.s-1, nově žadatel žádal povolit nakládání v množství 1,0 m3.s-1. Žádost odůvodnil tím, že 
při rekonstrukci byla MVE opatřena 2 kusy Francisovy turbiny, jejichž celková hltnost je 1 
m3.s-1. Zároveň žadatel žádal stanovit dobu platnosti povolení na dobu existence vodního 
díla. 
 
Žádost obsahovala podklady nutné pro posouzení věci, a tak Krajský úřad Ústeckého kraje 
opatřením čj. 1483/ZPZ/17/B-39.1 ze dne 16.3.2017 uvědomil všechny účastníky řízení, 
mezi které zahrnul kromě žadatele i Město Jirkov, o zahájení řízení a stanovil lhůtu pro 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /2 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

uplatnění případných námitek a připomínek. Dne 20.3.2017, tedy ve lhůtě stanovené § 115 
odst. 7 vodního zákona, se do řízení přihlásil spolek Ústecké šrouby, z.s., s požadavkem na 
posouzení vlivu předmětu řízení na zvláště chráněné druhy živočichů a na dosažení dobrého 
stavu podzemních vod, dobrého ekologického stavu, dobrého ekologického potenciálu nebo 
předcházení zhoršování stavu útvaru podzemní nebo povrchové vody.  
 
MVE Jirkov - skluz se nachází ve vodním útvaru OHL_0770 - Podkrušnohorský přivaděč 
vody (PKP resp. PPV). Vzhledem ke skutečnosti, že byl Podkrušnohorský přivaděč vytvořen 
lidskou činností za účelem protipovodňové ochrany důlních děl, nadlepšování průtoků v 
Bílině a zajištění vody pro průmysl a energetiku, byl uvedený vodní útvar klasifikován jako 
umělý (http://www.poh.cz/VHP/pdp/OHL_I/TABELARNI_CAST/OHL_I_2_1_c.pdf ). Stávající 
MVE využila krytý úsek vodního díla Přivaděč průmyslové vody. MVE je v provozu již od 
devadesátých let minulého století, její rekonstrukce (výměna technologie turbín, čistícího 
stroje včetně dopravníku, výměna kabeláže) nemění vodní poměry v daném vodním útvaru.  
Vzhledem k výše uvedenému je zřejmé, že rekonstrukcí MVE ani jejím provozováním 
nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a že nebude mít za následek nedosažení dobrého  
Směrnice 2000/60/ES, a proto vodoprávní úřad posouzení vlivu předmětu řízení na zvláště 
chráněné druhy živočichů a na dosažení dobrého stavu podzemních vod nepožadoval.  
 

Při svém rozhodování vycházel Krajský úřad Ústeckého kraje z přesvědčení, že povolené 
nakládání s vodami neohrozí vodohospodářské ani jiné právem chráněné zájmy.  
 
 

 

POUČENÍ   ÚČASTNÍKŮ 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 a následujících                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to k Ministerstvu zemědělství 
podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí 
 
 
 
Rozdělovník: 
účastníci řízení: 

- Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
- Město Jirkov 
- Ústecké šrouby, z.s.  

 

http://www.poh.cz/VHP/pdp/OHL_I/TABELARNI_CAST/OHL_I_2_1_c.pdf

